

Số: 12 /KH-UBND

Hưng Yên, ngày 20 tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra công tác bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023

Nhằm tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự phục vụ nhân dân vui xuân, đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 an toàn, bình yên; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác bảo đảm an ninh, trật tự như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện công tác bảo đảm an ninh trật tự, nhất là công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, phòng chống đốt pháo trái phép trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; kịp thời đôn đốc, giám sát, phát hiện, xử lý triệt để những nguy cơ mất an ninh trật tự; đồng thời hướng dẫn các địa phương làm tốt công tác chuẩn bị, sẵn sàng ứng phó với các tình huống có thể phát sinh.
- Tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức, trách nhiệm cộng đồng, góp phần bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh.
- Quá trình kiểm tra phải bảo đảm khách quan, đúng quy định; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan và không gây trở ngại đến tình hình, hoạt động chung của các cơ quan, đơn vị được kiểm tra.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA BÀN, ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN KIỂM TRA

##### 1. Nội dung:

- Công tác triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của cấp trên và việc chỉ đạo, điều hành, ban hành văn bản chỉ đạo về công tác bảo đảm an ninh trật tự thuộc địa bàn, lĩnh vực được quản lý, nhất là công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng chống đốt pháo trái phép trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.
- Việc tổ chức, bố trí lực lượng tham gia tuần tra, kiểm tra, bảo đảm an ninh, trật tự tại các địa bàn.
- Công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân chấp hành các quy định của pháp luật về an ninh, trật tự.
- Việc phân công lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên trực và việc xây dựng, triển khai các phương án đảm bảo an ninh, an toàn tại cơ quan, đơn vị và trên các địa bàn, lĩnh vực được giao phụ trách.

- Việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo về công tác bảo đảm an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh.

**2. Thời gian:** Bắt đầu từ 23 giờ 30 phút ngày 21/01/2023 (tức ngày 30 Tết Nguyên đán Quý Mão).

**3. Địa bàn, đối tượng kiểm tra:**

- Các khu vực công cộng; khu vực có cơ sở tôn giáo và nơi diễn ra các sự kiện, lễ hội;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

**4. Thành phần Đoàn kiểm tra:**

Đoàn kiểm tra công tác bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 gồm các đồng chí:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Giao thông vận tải, Văn hóa - Thể thao và Du lịch và một số đơn vị có liên quan.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Các sở, ngành tham gia Đoàn kiểm tra:**

- Cử thành viên tham gia Đoàn kiểm tra (khi có thông báo trực tiếp);

- Chuẩn bị các nội dung chuyên môn phục vụ Đoàn kiểm tra theo lĩnh vực phụ trách.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn Kiểm tra.../.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành: Công an tỉnh, BCHQS tỉnh, KH&ĐT, GTVT, VH TT&DL;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CV<sup>Hoa+Hào</sup>.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

  
Nguyễn Lê Huy